
UCHWAŁA NR XIX/106/2012
RADY GMINY INOWŁÓDZ

z dnia 29 marca 2012 r.

w sprawie przyjecia ,,Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Inowłódz" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591; z 2002r. Nr. 23, poz. 220, Nr. 62, poz. 558,  Nr. 113, poz. 984, Nr. 153, poz. 1271, Nr. 214, poz. 
1806; z 2003r. Nr. 801, poz. 717, Nr. 162, poz. 1568; z 2004r. Nr. 102, poz. 1055, Nr. 116, poz. 1203, Nr. 167, poz. 
1759; z 2005 r.  Nr.172, poz. 1441, Nr. 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr. 17, poz. 128, Nr. 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr. 
48, poz. 327, Nr. 138, poz. 974, Nr. 173, poz. 1218; z 2008r. Nr. 180, poz. 1111, Nr. 223, poz. 1458; z 2009r. Nr. 
52, poz. 420, Nr. 157, poz. 1241; z 2010r. Nr. 28, poz. 142, Nr. 28, poz. 146, Nr. 40, poz. 230, Nr. 160, poz. 675; 
z 2011 r. Nr. 21, poz. 113, Nr. 117, poz. 679, Nr. 134, poz. 777, Nr. 217, poz. 1281, Nr. 149, poz. 887) oraz art. 11 
a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwietrząt (Dz. U. z 2003 r. Nr. 106, poz. 1002, zmiany z 2004r.  Nr. 
69, poz. 625, Nr 92, poz. 880, Nr 96, poz. 959, z 2005r. Nr 33, poz. 289, Nr. 175, poz. 1462, z 2006r. Nr 249, poz. 
1830, z 2008r. Nr. 199, poz. 1227, z 2009r. Nr 18, poz. 97, Nr. 79, poz. 668, Nr 92, poz. 753, z 2010r. Nr. 47, poz. 
278, z 2011r. Nr. 230, poz. 1373) Rada Gminy Inowłódz uchwala, co nastepuje: 

§ 1. Uchwala się Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci zwierząt 
na terenie Gminy Inowłodz, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza sie Wójtowi Gminy Inowłódz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Inowłódz 

mgr inż. Marek Leszczyński

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 7D741FB6-A7EB-4DCA-A7C6-9452F2D77E52. Podpisany



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIX/106/2012 

Rady Gminy Inowłódz 

z dnia 29 marca 2012 r. 

Program opieki nad zwierzętami oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Inowłódz na 
rok 2012 

Rozdział 1.
Cel programu i ogólne założenia 

1.1. 

Program walki z bezdomnością zwierząt, zwany dalej “Programem”, ma na celu ograniczenie zjawiska 
bezdomności zwierząt domowych na terenie Gminy Inowłódz, oraz zapewnienie właściwej opieki bezdomnym 
zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom, przebywającym w granicach 
administracyjnych gminy. 

1.2. 

1. ”Bezdomne zwierzę” oznacza zwierzę domowe lub gospodarskie, które zostało porzucone, uciekło, bądź 
zabłąkało się i nie  ma możliwości ustalenia jego właściela. 

2. Powyższy punkt nie dotyczy żyjących na wolności  kotów. 

3. Realizacja programu odbywa się zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku 
o ochronie zwierząt, w szczególności z zachowaniem zasad  humanitaryzmu. 

1.3. 

Program ma zastosowanie w odniesieniu do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych 
i gospodarskich  przebywających w administracyjnych granicach Gminy Inowłódz. 

1.4. 

1. Celem niniejszego programu jest: 

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt z terenu Gminy; 

b) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

c) odławianie  bezdomnych  zwierząt;  sterylizację  albo  kastrację  zwierząt  domowych 
w szczególności psów i kotów; 

d) sterylizacja lub kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

e) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

f) usypianie ślepych miotów; 

g) wskazanie  gospodarstwa  rolnego w celu zapewnienia  miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

h) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

2. Koszt realizacji zadań, wskazanych w pkt. 1.4 ppkt 1 ponosi gmina Inowłódz. 

Rozdział 2.
Działania dotyczące zapobiegania bezdomności zwierząt 

2.1. 

Wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których nie istnieje 
możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby pod której opieką dotychczas pozostawały, a w 
szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

2.2. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 7D741FB6-A7EB-4DCA-A7C6-9452F2D77E52. Podpisany Strona 1



1. W celu należytego wykonania programu Gmina podpisała umowę ze schroniskiem 
Hotel dla zwierząt i ptactwa domowego Longin Siemiński schronisko Nr ID.10143402 Łódź 
ul. Kosodrzewiny 56 lok. 2, której przedmiotem jest: 

a) sprawowanie opieki nad przyjętymi psami poprzez zapewnienie im właściwych warunków bytowania oraz 
zapewnienie opieki lekarsko – weterynaryjnej (profilaktyka, leczenie, kastracja 
i sterylizacja), 

b) przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych, z wyjątkiem zwierząt 
u których istnieją przeciwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek, 

c) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych psów, 

d) usypianie ślepych miotów, oraz w uzasadnionych przypadkach eutanazja zwierząt. 

2. Odławianiem   bezdomnych   psów  zajmować  się  będzie schronisko, z którym  została podpisana umowa. 

2.3. 

1. Gmina zapewnia usypianie ślepych miotów bezdomnych psów i kotów z terenu gminy; 

a) zabiegi usypiania ślepych miotów wykonywane będą przez lekarza weterynarii Urzędu Gminy Inowłódz. 

2.4. 

Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt prowadzona będzie 
przez lekarza weterynarii Urzędu Gminy Inowłódz, oraz schronisko na podstawie podpisanej umowy. 

2.5. 

Gmina prowadzić będzie poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych psów poprzez prowadzenie akcji 
edukacyjnych zachęcających do zaopiekowania się bezdomnym psem. 

Rozdział 3.
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

3.1. 

1. Realizacja programu dotyczącego problemu bezdomności kotów polega na: 

a) zapewnieniu opieki bezdomnym kotom z terenu Gminy Inowłódz, w szczególności zwierzętom chorym, 

b) poszukiwanie nowych domów dla kotów porzuconych, 

c) zmniejszenie  populacji  kotów  poprzez  ich sterylizację i kastrację z wypuszczeniem kotów 
w miejscu ich wcześniejszego pochwycenia, 

d) edukacji mieszkańców na temat zasad humanitarnego traktowania kotów; 

e) prowadzeniu działań promujących sterylizację i kastrację kotów jako najskuteczniejszej metody walki 
z nadpopulacją zwierząt niechcianych, 

f) w uzasadnionych przypadkach usypianiu ślepych miotów bezdomnych kotek i kotów; 

g) udzielaniu pomocy organizacjom pozarządowym, których działaniem statutowym jest ochrona zwierząt oraz 
tzw. opiekunom społecznym pomocy w dokarmianiu bezpańskich kotów. 

Rozdział 4.
Gospodarstwo rolne 

4.1. 

1. W celu zapewnienia miejsc dla bezdomnych zwierząt gospodarskich Gmina czasowo umieści je 
w gospodarstwie rolnym Piotra Gawędy w Brzustowie 150 B. 

2. Zwierzęta będą umieszczone w osobnym pomieszczeniu przygotowanym dla przyjęcia bezdomnych zwierząt 
gospodarskich. 

3. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt, gmina podejmie starania w zakresie znalezienia 
nowego właściciela dla tych zwierząt. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 7D741FB6-A7EB-4DCA-A7C6-9452F2D77E52. Podpisany Strona 2



Rozdział 5.
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

5.1. 

1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

a) informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy 
w tym na stronie internetowej www.inowlodz.pl , 

b) współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli dla zwierząt, 

c) edukację mieszkańców. 

Rozdział 6.
Postanowienia końcowe 

6.1. 

1. Na realizację zadań wskazanych w pkt. 1.4 ppkt 1 gmina przeznacza z budżetu środki finansowe 
w wysokości  17.200,00 zł., z czego: 

a) na odławianie i zapewnianie schronienia bezdomnym zwierzętom przeznacza się 
- 14.700,00 zł., 

b) na opiekę  weterynaryjną i sterelizację oraz kastrację bezdomnych zwierząt przeznacza się 
-  1.400,00 zł., 

c) na pozostałe działania, przewidziane w Programie, przeznacza się -  1.100,00 zł. 

6.2. 

Nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z niniejszego Programu sprawuje Wójt. 

Id: 7D741FB6-A7EB-4DCA-A7C6-9452F2D77E52. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 3




